Информация ФГБОУ ВО ДГТУ
о подготовке и профессиональной переподготовке специалистов 
психолого-педагогического сопровождения

	№
	Направление подготовки
	Образовательная программа
	Форма обучения
	Количество человек (ежегодно)

	Бакалавриат

	1.
	44.03.01 Педагогическое образование
	Логопедия
	очная
очно-заочная
заочная
	25
25
25

	2.
	44.03.03 Специальное дефектологическое образование (с 2020 года)
	Сурдопедагогика
	очная
очно-заочная
заочная
	25
25
25

	3.
	44.03.03 Специальное дефектологическое образование (с 2020 года)
	Олигофренопедагогика
	очная
очно-заочная
заочная
	25
25
25

	4.
	37.03.01 Психология
	Психология
	очная
очно-заочная
заочная
	80
45
90

	Магистратура

	1.
	37.03.01 Психология
	Клиническая логопедия
	очная
очно-заочная
заочная
	15
15
15

	2.
	44.03.03 Специальное дефектологическое образование (с 2020 года)
	Психолого-педагогическое сопровождение лиц с нарушением интеллектуального развития (олигофренопедагогика)
	очная
очно-заочная
заочная
	15
15
15

	3.
	44.03.03 Специальное дефектологическое образование (с 2020 года)
	Психолого-педагогическое сопровождение лиц с нарушением слуха (сурдопедагогика)
	очная
очно-заочная
заочная
	15
15
15

	4.
	44.03.03 Специальное дефектологическое образование (с 2020 года)
	Ранняя психолого-педагогическая помощь детям с ОВЗ
	очная
очно-заочная
заочная
	15
15
15

	5.
	44.03.03 Специальное дефектологическое образование (с 2020 года)
	Психолого-педагогическое сопровождение лиц с расстройствами аутистического спектра (РАС)
	очная
очно-заочная
заочная
	15
15
15

	6.
	37.03.01 Психология
	Психологическое консультирование и психотерапия
	очная
очно-заочная
заочная
	12
45
40

	7.
	37.03.01 Психология
	Психофизиология и клиническая психология
	очная
очно-заочная
заочная
	10
35
40

	Программы профессиональной переподготовки

	1.
	Логопедия 
(с присвоением квалификации «учитель-логопед»)
	1200 часов
	продолжительность 1 год
	50

	2.
	Олигофренопедагогика (с присвоением квалификации «учитель-дефектолог»
	1200 часов
	продолжительность 1 год
	50

	3.
	Современные психотерапевтические практики
	144 часа
	продолжительность 1 год
	30

	4.
	Психологические основы коммуникативной компетентности
	72 часа
	продолжительность 2 месяца
	15

	5.
	Психологические основы помощи людям в тяжелых жизненных ситуациях
	36 часов
	продолжительность 1 месяц
	25




